
 

Prot. n. 9085                                                                                                       Lecce,08.09.2014 
 
 

IL COORDINATORE 
 

VISTA l’ipotesi di CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 
            docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2014/15; 
VISTA la nota Ministeriale prot. n. 6870 del 07/7/2014; 
VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. 8225 del 8/8/2014 recante 
             istruzioni riguardanti le operazioni di utilizzazione ed assegnazione provvisoria del  
             personale docente educativo ed ATA per l’a.s. 2014/15; 
VISTO il proprio decreto n.8810/1 del 30/08/2014 con cui sono state pubblicate le assegnazioni 
             provvisorie provinciali ed interprovinciali relative alla cl. A028; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 8587 del 20/08/2014 con il quale sono state apportate     
             rettifiche ai trasferimenti provinciali ed interprovinciali per la cl. A028;     
ACCERTATO che per indisponibilità  del posto presso la sede di Melissano, l’assegnazione  
             provvisoria interprovinciale disposta a favore del prof. Fersini Luigi non può essere  
             confermata;                
RITENUTO  che l’aggregazione degli spezzoni orari disponibili benché assommino a ore 18, non 
 può  essere utilizzata  per costituire cattedre utili per la mobilità annuale, atteso che il 
            criterio per la formazione delle cattedre in organico di diritto prevede almeno una sede con il  
            50% dell’orario d’obbligo –  9 ore; 
VISTE  le utilizzazioni disposte per la Cl.AD608 –AD609 pubblicate con provvedimento prot.n. 
    8810/4 del 03.09.2014;   
VISTA la comunicazione del Dirigente del Liceo Artistico di Lecce con la quale la medesima  
            comunica la disponibilità oraria per la  cl.D609 e A006; 
ACCERTATO  che, a causa di un refuso, le utilizzazioni  disposte nei confronti dei docenti Cofano    
            Vito e  Mazzotta Salvatore risultano inesatte; 
VISTA l’istanza qui prodotta dal prof. Spedicato Gabriele con cui il medesimo rivendica 
 l’assegnazione presso la sede  di Galatina, in ragione del maggior punteggio e delle  
            preferenze  espresse  con la domanda di utilizzazione; 
RITENUTA fondata la richiesta avanzata dal Dirigente  dell’ I.I.S.S. “De Pace” di Lecce con la 
  quale la medesima  evidenzia l’opportunità di assegnare, presso il proprio istituto la prof.ssa 
             Messeni - Nemagna Stefania, per 4 ore a disposizione, perché sede di ex titolarità della 
             docente 
ACCERTATO che per mero errore materiale non sono state riportate le utilizzazioni disposte nei  
             confronti del personale appartenente alla cl.A016; 
VISTA l’istanza della prof.ssa Colopi Luciana con cui la medesima rivendica l’assegnazione presso 
             la sede di Galatina perché scuola di ex titolarità; 
RITENUTO di dover apportare le dovute conseguenti rettifiche alle operazioni di mobilità annuale   
             per la cl : A006 - A016 - A024 - A028 -D608 - D609 – anche in relazione alle preferenze 
 espresse dagli  interessati nelle rispettive domande; 



 

ESAMINATE le istanze di utilizzazione e di assegnazione provvisoria provinciale e  
             interprovinciale  per l’a.s. 2014/15 presentate dai docenti interessati;  
TENUTO CONTO delle graduatorie definitive; 
VISTO il quadro complessivo delle disponibilità dei posti ai fini delle utilizzazioni e delle 
             assegnazioni provvisorie per le cl.A006 – A016 – A024 –A028 –D 601- D608 –D609; 

 
DECRETA 

Art. 1 per le motivazioni espresse in  premessa le assegnazioni provvisorie e le utilizzazioni 
provinciali  dei docenti titolari per le cl.  di concorso cl.A006 – A016 – A024 –A028 –D601- D608 
–D609;   sono ripubblicate in data odierna con le dovute  rettifiche così come di seguito riportato.  
 

A028 – Educazione Artistica SEDE TITOLARITA’ ASSEGNAZIONE PROVINCIALE  
RENNA EMANUELA I.C. MELISSANO I.C. NOVOLI 
A028 – Educazione Artistica  ASSEGNAZIONE 

INTERPROVINCIALE 
CAFARO ITALO GRANTORTO 

“Tintoretto” (PD) 
I.C. MELISSANO 

MURAGLIA TIZIANA BARLETTA “Moro” SUPERSANO 
ACCOTO LAURA MANTOVA 

“Bertazzolo” 
TRICASE “Pascoli” 

FERSINI LUIGI SAN VITO DI CADORE Assegnazione Provvisoria  
ANNULLATA 

UTILIZZAZIONI  
PROVINCIALI  

SEDE TITOLARITA’ UTILIZZAZIONI PROVINCIALI 

MESSENI NEMAGNA STEFANIA D.O.P. LECCE A024 IPSIA 
GALLIPOLIORE8+IPSIAMAGLIE 
ORE 6+DE PACE LECCE ORE 4 A 
DISPOSIZIONE 

COFANO VITO D.O.P. LECCE – D608 ISA LECCE ORE 9 DISPOSIZIONE + 
ORE 9 (A006) 

MAZZOTTA SALVATORE D.O.P. LECCE – D609 ISA LECCE ORE 7 +ORE2+9 A 
DISPOSIZIONE  

CARROZZINI ANTONIO 
 

D.O.P. LECCE – A016 ITG “GALILEI” LECCE ORE 3 + ITG 
“GALILEI “ SERALE   ORE 8 + A 
DISPOSIZIONE 

SIMEONE ENZO D.O.P. LECCE – A016 ITG NARDO’ ORE 3 + ITG 
“MEUCCI” CASARANO ORE 7 + A 
DISPOSIZIONE 

COLOPI LUCIANA D.O.P. LECCE – D616 ISA GALATINA (D616) ORE 6 + A 
DISPOSIZIONE 

BOCCADAMO MAURIZIO D.O.P. LECCE – D618 ISA GALATINA ORE 6 + 12 A 



 

DISPOSIZIONE  
SPEDICATO  GABRIELE D.O.P. LECCE (D601) ISA GALATINA ORE 8 (D601) +   A 

DISPOSIZIONE 
MAGLIO NICOLA  D.O.P.  D601 LICEO ART. PARABITA ORE 12 + A 

DISPOSIZIONE 
MANCA FRANCESCO  D.O.P LECCE (D618) ISA PARABITA ORE 10 (D616) + A 

DISPOSIZIONE 
PERRONE ANTONIO D.O.P. LECCE (D601) LICEO ARTISTICO” PELLEGRINO” 

LECCE A DISPOSIZIONE 
 
CORVAGLIA MARIA C. 

 
D.O.P. LECCE (D602) 

  
LICEO ARTISTICO POGGIARDO 
ORE 6( D616)      + ORE 5( D601) + 
ORE  6 (D605) + ORE 1  A 
DISPOSIZIONE 

  
Art. 2 I Dirigenti scolastici competenti notificheranno il presente provvedimento ai docenti  
           interessati, i quali dovranno assumere servizio nella nuova sede immediatamente. 
 
                                                                                                                 Il Coordinatore U.S.T. Lecce 
                                                                                                                          ( dr. Luigi Frigoli ) 
 
 
 
 
- Ai Dirigenti scolastici della provincia LORO SEDI 
- Al Responsabile per la comunicazione -SEDE 
- All’Albo - SEDE 
- All’U.R.P. - SEDE 
- Alle OO.SS. della scuola - LORO SEDI 


